
  

1/1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Odbor zastupování státu a legislativy 

 

 
 
 
 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. - sdělení 
 
 
Vážený pane, 
 
na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), ve které jste žádal následující informace: 
 
1) Jaké informace a dokumenty byly o naší společnosti či v souvislosti s činností naší 

společnosti poskytnuty ze strany Státního pozemkového úřadu redaktorům společnosti 

Seznam.cz, se sídlem Radlická 3294/10, 150 00 Praha 5? Žádáme o poskytnutí kopií 

všech dokumentů a informací, které jim byly poskytnuty. 

2) Jaké subjekty, ať už fyzické či právnické osoby, požadovaly v roce 2019 od Státního 

pozemkového úřadu poskytnutí informací týkajících se naší společnosti či související s 

činností naší společnosti? 

3) O poskytnutí jakých informací tyto subjekty žádaly? 

4) Jaké informace byly těmto žádajícím subjektům poskytnuty? Žádáme o poskytnutí kopií 
všech dokumentů a informací, které jim byly poskytnuty,  

 

Vám sdělujeme následující. 
 
Společnosti Seznam.cz byla jmenovitě o společnosti Agro Jevišovice poskytnuta pouze 
informace v souvislosti s výší zpětné úhrady za užívání nemovité věci. Tato informace byla 
součástí přílohy k sdělení Státního pozemkového úřadu, Odboru správy majetku státu, ze dne 
3. prosince 2019 (viz Příloha č. 1). Tímto sdělením bylo reagováno na žádost společnosti 
Seznam.cz, jejímž předmětem bylo sdělení informace o využívání pozemků SPÚ bez platné 
smlouvy společnostmi Agrofert, ZAS Pachtoucí, ZEM nebo První zemědělské Záhornice. Dále 
byly předmětem žádosti informace o vymáhání a výši poplatků za nájemné, a zda byly tyto 
poplatky uhrazeny. Předmětem žádosti bylo také sdělení důvodu neoprávněného využívání 
pozemků a informace, jaké poplatky odpovídající obvyklému nájemnému SPÚ v těchto 
případech vymáhal, a sdělení výše těchto poplatků a zda byly uhrazeny. 
 
Státní pozemkový úřad, Odbor zastupování státu a legislativy, neeviduje žádné jiné žádosti 
společnosti Seznam.cz o informace týkající se společnosti Agro Jevišovice nebo související s 
její činností. Stejně tak za r. 2019 neeviduje žádné další žádosti k této společnosti od jiných 
subjekt 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
Sdělení ze dne 3. prosince 2019 včetně přílohy údaje o úhradách požadovaných společností 
 


